

COMUNE DI PIOBESI D'ALBA

Provincia di Cuneo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE

N. 8 del 18/10/2023

OGGETTO: Risorse per centri estivi 2023. Contributo a favore dell'Associazione Cinema Vekkio. Impegno e liquidazione della spesa.

L'anno 2023, addì diciotto del mese di ottobre

OGGETTO: Risorse per centri estivi 2023. Contributo a favore dell'Associazione Cinema Vekkio. Impegno e liquidazione della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l'art. 42 del D.L. 48/2023 convertito con modificazioni dalla L. 3 luglio 2023, n. 85 (in G.U. 03/07/2023, n. 153) prevede che "Al fine di sostenere le famiglie e facilitare la conciliazione fra vita privata e lavoro, è istituito, nello stato di previsione della spesa del Ministero dell'economia e delle finanze, per il successivo trasferimento al bilancio autonomo della Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per le politiche della famiglia, un Fondo con una dotazione pari a 60 milioni di euro per l'anno 2023, per le attività socio-educative a favore dei minori, destinato al finanziamento di iniziative dei Comuni, da attuare anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori.";

Richiamato il decreto 24 luglio 2023 del Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, che, in attuazione del suddetto decreto-legge, ripartisce ai Comuni il Fondo per le attività socio-educative in favore dei minori,

Preso atto che è stato riconosciuto un contributo a favore del Comune di Piobesi d'Alba pari ad € 1.638,67;

Considerato che ormai da anni, il Comune di Piobesi d'Alba collabora con l'Associazione Cinema Vekkio per problematiche legate alla condizione giovanile ed alla conseguente possibilità di favorire la popolazione giovanile stessa, mediante iniziative di tipo sociale, culturale, ricreative, e in particolare le attività di organizzazione di centri estivi diurni;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 in data 24.05.2023, con cui è stata accolta la proposta presentata dal Circolo Cinema Vekkio di Corneliano d'Alba per organizzare l'Estate Ragazzi 2023;

Vista la richiesta di contributo economico pervenuta dall'associazione (prot. n. 4066/2023), a sostenimento delle attività in oggetto, espletate nel periodo dal 12.06.2023 al 21.07.2023, da cui risulta un disavanzo economico di € 1.788,45;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 in data 04.10.2023, con cui si è disposto di concedere un contributo economico a favore dell'Associazione Cinema Vekkio, a sostenimento delle attività estive rivolte ai giovani, per l'importo complessivo di € 1.638,67, finanziato dal contributo statale ricevuto ai sensi dell'art. 42 del D.L. 48/2023;

Ritenuto pertanto necessario provvedere all'impegno di spesa e alla liquidazione della somma sopra indicata;

DETERMINA

1) di richiamare la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- 2) di impegnare e liquidare a favore dell'Associazione Cinema Vekkio la somma di € 1.638,67 quale contributo economico a sostenimento delle attività estive rivolte ai giovani, finanziato dal contributo statale ricevuto ai sensi dell'art. 42 del D.L. 48/2023;
- 3) di imputare la spesa di cui sopra alla Missione 06 , Programma 02 , titolo I , Macroaggregato 104 , voce 2470/1/1 del Bilancio di previsione 2023;
- 4) di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. F.to: Dr.CARAFA Vincenzo

E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge.

Piobesi d'Alba, li 09/04/2024

IL SEGRETARIO COMUNALEDott. CARAFA Vincenzo